МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

05.09.2024        №3013

              г. Тамбов

О внесении изменения в приказ министерства образования и науки

Тамбовской области от 27.08.2024 №2934 «Об организации проведения

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады

школьников в 2024/25 учебном году на территории Тамбовской области»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 05.08.2024 №528 «О внесении изменений в приказ

Министерства   просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г.

№678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников» п р и к а з ы в а ю :

1. Слово «технология» заменить словом (труд (технология).

2. Приложение №1, №2, №4 изложить в новой редакции.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.министра образования

и науки Тамбовской области                                                     Н.В. Мордовкина

Начальник отдела

общего образования

_________________ М.В. Сатанина

 Расчет рассылки:

1. Отдел общего образования — 1 экз.

2. МОУО — 1 экз.

3. ТОГОАУ ДПО «Институт

повышения квалификации работников

образования» – 1 экз.

4. ТОГБОУ ДО «Центр развития

творчества детей и юношества» -

Региональный модельный центр

дополнительного образования детей

 — 1 экз.

Приложение № 1

к приказу министерства образования

и науки Тамбовской области

                                                                 от                      №

Сроки

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024/25 учебном году на территории Тамбовской области

Дата проведения

школьного этапа

олимпиады

Название общеобразовательного предмета

25.09.2024 Астрономия

26.09.2024 Английский язык

27.09.2024
Французский, китайский, испанский,

итальянский языки

30.09.2024 Литература

01.10.2024
Искусство (мировая художественная

культура)

02.10.2024 Физика

03.10.2024 История

04.10.2024 Обществознание

07.10.2024 География

08.10.2024 Биология (7-11 классы)

09.10.2024 Биология (5-6 классы)

10.10.2024 Экономика

11.10.2024 Русский язык

14.10.2024 Право

15.10.2024 Математика (7-11 классы)

16.10.2024 Математика (4-6 классы)

17.10.2024 Немецкий язык

18.10.2024 Химия (7-11 классы)

21.10.2024 Труд (технология)

22.10.2024 Основы безопасности и защиты Родины

23.10.2024 Информатика

24.10.2024 Физическая культура

25.10.2024 Экология

Приложение № 2

к приказу министерства образования

и науки Тамбовской области

                                                                                     от                           №

Сроки

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024/25 учебном году на территории Тамбовской области

Дата проведения

муниципального

этапа олимпиады

Название общеобразовательного

предмета

Начало

проведения

олимпиады

11.11.2024
Французский, китайский,

испанский, итальянский языки
10:00

12.11.2024 Астрономия 10:00

13.11.2024 Литература 10:00

14.11.2024
Искусство (мировая

художественная культура)
10:00

15.11.2024 Физика 10:00

18.11.2024 - 19.11.2024 Английский язык 10:00

20.11.2024 История 10:00

21.11.2024 Обществознание 10:00

22.11.2024 География 10:00

25.11.2024 Биология 10:00

26.11.2024 Русский язык 10:00

27.11.2024 Экономика 10:00

28.11.2024 Химия 10:00

29.11.2024 Право 10:00

02.12.2024 Физическая культура 10:00

03.12.2024 - 04.12.2024 Немецкий язык 10:00

05.12.2024 Математика 10:00

06.12.2024 Экология 10:00

09.12.2024 Информатика 10:00

10.12.2024 - 11.12.2024 Труд (технология) 10:00

12.12.2024 - 13.12.2024
Основы безопасности и защиты

Родины
10:00

Приложение № 4

к приказу министерства образования

и науки Тамбовской области

                                                                                     от                           №

График

представления результатов участников муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024/25 учебном году

Дата проведения му-

ниципального этапа

олимпиады

Название общеобразовательного

предмета

Дата предоставле-

ния результатов

муниципального

этапа олимпиады

11.11.2024
Французский, китайский, испан-

ский, итальянский языки
25.11.2024

12.11.2024 Астрономия 26.11.2024

13.11.2024 Литература 27.11.2024

14.11.2024
Искусство (мировая художествен-

ная культура)
28.11.2024

15.11.2024 Физика 29.11.2024

18.11.2024 -19.11.2024 Английский язык 03.12.2024

20.11.2024 История 04.12.2024

21.11.2024 Обществознание 05.12.2024

22.11.2024 География 06.12.2024

25.11.2024 Биология 09.12.2024

26.11.2024 Русский язык 10.12.2024

27.11.2024 Экономика 11.12.2024

28.11.2024 Химия 12.12.2024

29.11.2024 Право 13.12.2024

02.12.2024 Физическая культура 16.12.2024

03.12.2024 - 04.12.2024 Немецкий язык 18.12.2024

05.12.2024 Математика 19.12.2024

06.12.2024 Экология 20.12.2024

09.12.2024 Информатика 23.12.2024

10.12.2024 - 11.12.2024 Труд (технология) 25.12.2024

12.12.2024 - 13.12.2024
Основы безопасности и защиты

Родины
27.12.2024